令和３年２月 22 日

旭区自治会町内会長 各位

                                                       横浜市旭消防署長

令和３年春の火災予防運動ポスターの掲出について(御依頼)

 余寒の候 ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃から、火災予防の推進に御協力いただき厚くお礼申し上げます。

 さて、空気が乾燥し、火災が発生しやすい時季を迎えることから、火災予防思想の

一層の普及を図り、火災発生防止を目的として、全国一斉に「春の火災予防運動」が

実施されます。

 つきましては、防火ポスターを２月の自治だよりで配布いたしますので、掲示板へ

の掲出をお願いいたします。

１ 春の火災予防運動期間

令和３年３月１日（月）から３月７日（日）

２ 掲出期間

  令和３年２月下旬から「春の火災予防運動」終了まで

３ 防火標語（令和２年度全国統一防火標語）

  『その火事を 防ぐあなたに 金メダル』

４ 地域における防災指導・消防訓練の実施につきましては旭消防署総務・予防課又

は各消防出張所へ御相談ください。

旭消防署 総務・予防課  ９５１－０１１９

さちが丘消防出張所    ３６７－０１１９   都岡消防出張所   ９５２－０１１９

南本宿消防出張所      ３５３－０１１９  若葉台消防出張所 ９２１－０１１９

市沢消防出張所      ３８１－０１１９  今宿消防出張所  ３６６－０１１９

【担 当】

旭消防署総務・予防課 谷本・小川

連絡先（951）0119（内線 22・32）

区連会 資料１－３

	【旭消防署】令和３年春の火災予防運動ポスターの掲出について(依頼)
	【令和３年】春防ポスター_